АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   29  декабря 2023 года

                                                                                      № 52

с. Максимовка

О внесении изменений в постановление администрации Максимовского

муниципального образования от 30.12.2022 № 77

«Об  утверждении муниципальной программы
«Ремонт и содержание автомобильных дорог  общего пользования местного

значения в границах Максимовского муниципального образования

Базарно-Карабулакского муниципального района»»

На основании решения Совета Максимовского муниципального образования от 25.12.2023 № 44 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района от 23 декабря 2022 года № 42 «О бюджете Максимовского муниципального образования Базарно–Карабулакского  муниципального района на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов»,    решения Совета Максимовского муниципального образования от 25.12.2023 № 43 «О бюджете Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Максимовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление  администрации Максимовского муниципального образования от 30.12.2022  № 77 «Об  утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района»» (в редакции от 07.02.2023  № 04, от 19.05.2023 №22, от 24.07.2023 №35) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной
 программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения в границах Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района» следующие изменения:

 - в строке «Программные мероприятия»  слова  «на 2023, 2024, 2025 годы» заменить словами « на 2023, 2024, 2025, 2026 годы»;
- в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»;
- строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем  финансирования программы составляет – 18 002,13 тыс. руб., в том числе:

на 2023 год – 7 316,03 тыс. руб.;

на 2024 год – 6 961,70 тыс. руб.;

на 2025 год – 1 830,8 тыс. руб.;

на 2026 год – 1 893,6 тыс. руб.;

Из них за счет средств областного дорожного фонда –  10 455,00 тыс. руб., в том числе:

на 2023 год – 5 304,00 тыс. руб.;

на 2024 год – 5 151,00 тыс. руб.;

на 2025 год – 0,00 тыс. руб.

на 2026 год – 0,00 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета –  7 547,13 тыс. руб., в том числе:

на 2023 год – 2 012,03 тыс. руб.;

на 2024 год – 1 810,70 тыс. руб.;

на 2025 год – 1 830,80 тыс. руб.;

на 2026 год – 1 893,60 тыс. руб.»

  - строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить следующим абзацем:

«- прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского  поселения области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности 2023 г.- 1,46 км; 2024 г.-0,875 км.»
2) Приложение к  разделу 3 «Программные мероприятия (приложение)» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Максимовского

муниципального образования

        Т. П. Брагина

Приложение к постановлению администрации Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального образования от 29.12.2023 года № 52

«Приложение к разделу 3 «Программные мероприятия»»
Таблица № 1

Перечень программных мероприятий

Основные мероприятия: «Ремонт автомобильных дорог», «Содержание автомобильных дорог»

	Наименование мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Виды работ
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)
	в том числе за счет средств:
	Ожидаемые результаты  (выполнение объемов)

кв.м.

	местного бюджета (тыс.руб.)
	областного бюджета (тыс.руб.)

	пог. м
	кв.м

	1. Основное мероприятие: «Ремонт автомобильных дорог», всего:
	2023 г.

	5304,00

	5304,00
	1460
	7294,988

	в том числе:

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений:
	2023 г.

	5304,00

	5304,00
	1460
	7294,988

	с. Максимовка, ул. Молодежная

	2023 г.
	1.Розлив вяжущих материалов.

Битумы нефтяные дорожные жидкие БНД 60/90, БНД 90/130

2. Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей   асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 5 см. Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II

Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II
	377,14

	377,14
	106
	528,934

	с. Максимовка, ул. Советская

	2023 г.
	1.Розлив вяжущих материалов.

Битумы нефтяные дорожные жидкие БНД 60/90, БНД 90/130

2. Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей   асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 5 см. Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II

	2575,76

	2575,76
	702
	3506,951

	с. Сухой Карабулак, ул. Советская
	2023 г.
	1.Розлив вяжущих материалов.

Битумы нефтяные дорожные жидкие БНД 60/90, БНД 90/130

2. Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей   асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 5 см. Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II

	2323,81

	2323,81
	652
	3259,139

	- Село Максимовка, ул. Молодежная;

- Село Максимовка, ул. Советская;

- Село Сухой Карбулак, ул. Советская

	2023
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:

	27,79

	27,79

	2. Основное мероприятие: «Содержание автомобильных дорог», всего
	2023 г.

	2012,03
	2012,03

	5980
	34400

	в том числе:

	с. Максимовка, ул. Молодежная

	2023 г.
	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (толщ.10см)

	94,53
	94,52

	106
	530

	с. Максимовка, ул. Советская

	2023 г.
	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (толщ.10см)

	88,16
	88,15

	722
	3610

	с. Сухой Карабулак, ул. Советская
	2023 г.
	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (толщ.10см)

	90,74
	90,74

	652
	3260

	с. Ключи, ул. Советская
	2023 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние :1 класс груза до 4 км

3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т  на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см
	360,00
	360,00

	1200
	7200

	с. Ключи, ул. Ленина
	2023 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	360,00
	360,00

	1200
	    7200

	с. Сухой Карабулак, дорога от железнодорожного переезда до ул. Станционная
	2023 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	718,60
	718,60

	2100
	12600

	Уличная дорожная сеть с. Максимовка, Ключи, Сухой Карабулак, п. Комсомольский, с. Анютино
	2023 г.
	Очистка от снега

26,8 км
	300,00
	300,00

	Итого по муниципальной программе на 2023 год
	7316,03
	2012,30
	5304,00
	7440
	41694,988

Таблица № 2

                                                                                                   Перечень программных мероприятий
Основные мероприятия: «Ремонт автомобильных дорог», «Содержание автомобильных дорог»

	Наименование мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Виды работ
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)
	в том числе за счет средств:
	Ожидаемые результаты  (выполнение объемов)

кв.м.

	местного бюджета (тыс.руб.)
	областного бюджета (тыс.руб.)

	пог. м
	кв.м

	1. Основное мероприятие: «Ремонт автомобильных дорог», всего:
	2024 г.

	5151,00

	5151,00
	875
	4238,65

	в том числе:

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений:
	2024 г.

	5151,00

	5151,00
	875
	4238,65

	 - Село Максимовка, ремонт въезда в село до пересечения с ул. Советская (до моста через речку Максимовка)

	2024 г.
	1.Розлив вяжущих материалов.

Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130
2. Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей   асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 5 см. Асфальтобетонная смесь марки А16 Вн.

	3569,35

	3569,35
	600
	3000

	с. Сухой Карабулак, ул. Советская
	2024 г.
	1.Розлив вяжущих материалов.

Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130
2. Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей   асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 5 см. Асфальтобетонная смесь марки А16 Вн.

	1473,73

	1473,73
	275
	1238,65

	- Село Максимовка, ремонт въезда в село до пересечения с ул. Советская ( до моста через речку Максимовка)

- Село Сухой Карабулак, ул. Советская

	2024
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:

	107,92

	   107,92

	2. Основное мероприятие: «Содержание автомобильных дорог», всего
	2024 г.

	1410,7
	1410,7

	1825
	10538,65

	в том числе:

	с. Ключи, ул. Кооперативная
	2024 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние :1 класс груза до 4 км

3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т  на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см
	329,70
	329,70

	400
	2400

	с. Ключи, ул. Дружба

	2024 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	254,00
	254,00

	400
	   2400

	С. Сухой Карабулак, ул. Чапаева

	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	300,00
	300,00

	250
	1500

	С. Сухой Карабулак, ул.  Дорожная

	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	420,00
	420,00

	     500
	   3000

	с. Сухой Карабулак, ул. Советская
	2023 г.
	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала (толщ.10см)

	107,00
	107,00

	275
	1238,65

	Уличная дорожная сеть с. Максимовка, Ключи, Сухой Карабулак, п. Комсомольский, с. Анютино
	2024 г.
	Очистка от снега

26,8 км
	400,0
	400,0

	Итого по муниципальной программе на 2024 год
	6961,7
	1810,7
	5151,00
	2700
	14777,3

Глава администрации Максимовского
муниципального образования
                                             Т. П. Брагина
                                                                                                                                                                                                                                   Таблица № 3
                                                                                                   Перечень программных мероприятий
Основные мероприятия: «Ремонт автомобильных дорог», «Содержание автомобильных дорог»

	Наименование мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Виды работ
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)
	в том числе за счет средств:
	Ожидаемые результаты  (выполнение объемов)

кв.м.

	местного бюджета (тыс.руб.)
	областного бюджета (тыс.руб.)

	пог. м
	кв.м

	1. Основное мероприятие: «Содержание автомобильных дорог», всего
	2025  г.

	1380,80
	1380,80

	3900
	23400

	в том числе:

	с. Максимовка, ул. Центральная
	2025 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	750,00
	750,00

	2100
	12600

	с. Сухой Карабулак, ул. Станционная
	2025 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	630,80
	630,80

	1800
	10800

	Уличная дорожная сеть с. Максимовка, Ключи, Сухой Карабулак, п. Комсомольский, с. Анютино
	2025 г.
	Очистка от снега

26,8 км
	450,00
	450,00

	Итого по муниципальной программе на 2025 год
	1830,80
	1830,80

	3900
	23400

Глава администрации Максимовского
муниципального образования
Т. П. Брагина
                                                                                                                                                Таблица № 4

 Перечень программных мероприятий
Основные мероприятия: «Ремонт автомобильных дорог», «Содержание автомобильных дорог»

	Наименование мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Виды работ
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)
	в том числе за счет средств:
	Ожидаемые результаты  (выполнение объемов)

кв.м.

	местного бюджета (тыс.руб.)
	областного бюджета (тыс.руб.)

	пог. м
	кв.м

	1. Основное мероприятие: «Содержание автомобильных дорог», всего
	2026  г.

	1443,60
	1443,6

	1050
	6300

	в том числе:

	С. Сухой Карабулак, ул. Лесная
	2026 г.
	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	548,0
	548,0

	400
	2400

	С. Сухой Карабулак, Советский переулок

	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	347,6
	347,6

	250
	1500

	С. Сухой Карабулак, ул. Некрасова

	1.Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2
2.Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км
3.Работа на отвале, группа грунтов: 2-3
4.Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 20 см

	548,0
	548,0

	400
	2400

	Уличная дорожная сеть с. Максимовка, Ключи, Сухой Карабулак, п. Комсомольский, с. Анютино
	2026 г.
	Очистка от снега

26,8 км
	450,00
	450,00

	Итого по муниципальной программе на 2026 год
	1893,60
	1893,60

	1050
	6300

Глава администрации Максимовского
муниципального образования
Т. П. Брагина
2